沖市介第 710011 号

令和 7 年７月 10 日

令和７年度沖縄市介護人材等支援事業業務委託事業入札の実施について

地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 234 条第 1 項及び地方自治法施行令（昭和 22 年

政令第 16 号）。以下「施行令」という。）第 167 条の 6 及び沖縄市契約規則第 7 条第 1 項の

規定により、次のとおり公告する。

沖縄市長 花 城 大 輔

（ 公 印 省 略 ）

1. 入札に付する事項

（1） 件名 令和７年度沖縄市介護人材等支援事業業務委託

（2） 業務内容 別添「仕様書」による

（3） 契約期間 契約締結日の翌日～令和 7 年 12 月 26 日

2. 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

入札公告日から開札日までの間、次に定める資格をすべて満たすこと。

（1） 施行令第 167 条の 4 第 1 項各号の規定する者に該当しないこと。

（2） 本市において入札参加資格停止の措置を受けていないこと。

（3） 過去 3 年間に「介護に関する入門的研修」の業務実績があること。

（4） 市町村税、消費税及び地方消費税を滞納していないこと。

（5） 沖縄市暴力団排除条例（平成 23 年 12 月 21 日条例第 15 号）第 2 条に規定する

暴力団及び暴力団員に該当又は関係していないこと。

（6） 会社更生法（平成 14 年法律第 154 条）に基づく更生手続き開始の申立て又は民事

再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づく再生手続き開始の申立てがなされてい

ないこと。

（7） 本公告記載の法令等を遵守し、本事業を行う資力、能力等を有するものであること。

（8） 沖縄県内に事業所本店又は支店（営業所）の事務所を置き、かつ、当該事務所に当該

事業所の正規社員が常駐していること。

3. 契約条項を示す場所

本市ホームページ内

4. 応募申込手続き

（1） 受付期間

令和 7 年７月２４日（木）～令和 7 年 7 月２５日（金）まで（土日。祝日を除きます。）

※時間については、午前 9 時～午後５時まで（12 時～13 時の間は除く）

（2） 応募方法

郵送または直接持参とします。なお、郵送の場合は期間内必着とし、郵送事故等につい

ては提出者のリスク負担とします。

（3） 提出先

〒904-8501 沖縄県沖縄市仲宗根町 26 番 1 号

沖縄市役所 健康福祉部 介護保険課（本庁１階）

（4） 提出書類

下記の登記簿謄本と各証明書はいずれも発効後３か月以内のもの（複写も可）に限りま

す。

① 入札参加申込書（様式第１号）

② 会社概要（任意様式）

③ 誓約書（様式第 2 号）

④ 法人登記簿謄本（履歴事項全部証明書）

⑤ 印鑑証明

⑥ 市町村税の滞納のない証明書（事業所のある市町村発行）

⑦ 国税納税証明書（その３の３）

⑧ 会社の業務実績（様式第 3 号）

※沖縄市入札参加資格者名簿に登録されている場合は、④、⑤、⑥、⑦は省略可能。

（5） 一般競争入札参加資格の喪失

一般競争入札の参加資格があると認められたものが、前述「２.応募資格要件」の各号

のいずれかの資格を欠いたとき、または「３.応募申込手続き（４）提出書類」に虚偽の

記載があったときは、当該入札の参加資格を喪失します。

（6） 入札参加資格確認結果通知について

申込者には令和７年 7 月２８日（月）までに「２.応募資格要件」の審査結果を通知す

る。

（7） 質問書及び回答について

① 質問受付期間

令和 7 年７月１１日（金） ～ 令和 7 年 7 月１７日（木）まで

② 質問提出方法

質問書（様式第 4 号）を電子メールにより提出してください。

※電話、口頭による照会対応は行いません。

※回答に対する再質問は、回答を行いません。

③ 質問提出先

メールアドレス；a42kanri@city.okinawa.lg.jp

④ 回答方法

質問の要旨及び回答をとりまとめの上、令和 7 年 7 月２２日（火）までにホーム

ページ上に随時公表します。

5. 入札執行の日時等

日時：令和 7 年８月１日（金）１4 時予定

場所：沖縄市役所 ５階 建設部会議室

6. 入札手続き

（1） 入札保証金

入札保証金は免除します。

（2） 入札方法

① 入札書（様式第 5 号）は、当日持参してください。郵送による入札は受け付けませ

ん。

② 入札参加資格審査の結果、参加資格を認めた方には、結果通知書等を送付しますの

で、所定の入札書に必要事項を記載し、記名押印の上、入札箱に投函してください。

なお、代理人が入札する場合は、委任状（様式第 6 号）が必要となります。

③ 入札手続きに関する費用については、すべて入札参加者の負担とします。

（3） 入札時に持参する書類

① 入札参加資格確認結果通知書

② 入札書 3 枚（様式第 5 号）

③ 委任状（様式第 6 号）※代理人が入札に参加する場合

（4） 入札回数

原則として 3 回までとします。

（5） 無効となる入札

① 入札参加の資格がない者のした入札

② 入札事項を記載しないもの又は一定の数字をもつて価格を表示しないもの

③ 同一入札について、2 通以上の入札をしたもの

④ 他人の代理を兼ね、又は 2 人以上の代理をしたもの

⑤ 入札者の記名押印のないもの

mailto:a42kanri@city.okinawa.lg.jp

⑥ 入札書中その要領が不明確のもの

⑦ 不正な行為によりなされたもの

⑧ 民法（明治 29 年法律第 89 号）第 95 条の規定に該当するもの（法律行為の錯誤）

⑨ その他入札に関する条件に違反した入札

（6） 開札

入札書投入完了後、直ちに開札を行い、入札者及び立会人の面前で、氏名・価格を読

み上げて公表し、落札者を決定します。

（7） 辞退

入札執行の完了に至るまでは、入札辞退届（様式第 7 号）を提出することにより、入

札を辞退することができます。

7. 契約締結の手続き

（1） 契約条項

別紙「契約書（案）」を参照してください。

（2） 契約の締結及び方法

本市が指定する期日までに契約書の記名押印をもって契約を締結します。

① 契約の締結及び履行に関する費用については、全て落札者の負担とします。

② 契約は、入札申込者名義で行います。

8. その他

（1） 事情により入札を変更し、又はやむを得ない事情により入札を取りやめる場合があり

ます。

（2） 本募集要項に定めるもののほか、沖縄市契約規則（昭和 53 年 9 月 29 日規則第 19 号）

その他関係法令等に定めるところによります。

（3） 入札参加に際し提出された書類に記載された情報は、この入札事務にのみ使用します。

9. 募集に関する問い合わせ先

沖縄市役所 健康福祉部 介護保険課 （担当：與那嶺）

TEL：０９８－９３９―１２１２ （内線３１６８）

メールアドレス：a42kanri@city.okinawa.lg.jp

mailto:a42kanri@city.okinawa.lg.jp